
 2017-05-16 Dnr: 15NM4  

 

Maria Arveström 

 

Avfallsnämnden 

2017-06-08 

 

Reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun. Beslut om 

utställning 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Avfallsnämnden föreslås besluta 

 

att godkänna föreliggande förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering 

för Stockholms kommun att ställas ut. 

 

 

 

 

 

 

Lars Jolérus 

Förvaltningschef 

  

  

 

Sammanfattning 

Enligt miljöbalken 15 kap. 41 § ska det för varje kommun finnas en renhållningsordning. 

Renhållningsordningen ska innehålla föreskrifter om avfallshantering och en avfallsplan 

och ska antas av kommunfullmäktige. 

 

I samband med framtagandet av Avfallsplan för Stockholm 2017−2020 har föreskrifterna 

för avfallshantering för Stockholms kommun setts över och ett förslag till reviderade 

föreskrifter har tagits fram. Förslaget är baserad på Sveriges Kommuner och Landstings 

nya mall för framtagande av föreskrifter som publicerades den 30 december 2016. 

 

Några av de större förändringarna i förslaget till reviderade föreskrifter rör prövning av 

undantag från föreskrifterna, möjlighet till utsträckt hämtningsintervall och förutsättningar 

för överenskommen plats för hämtning av avfall. Förslaget innebär också striktare krav på 

grovavfallsinsamling från flerbostadshus och ökad möjlighet till kvalitetssäkring av 

matavfallsinsamling. 

 

Förslaget till reviderade föreskrifter är planerat att ställas ut från början av augusti till 

mitten av september 2017. Ett slutligt förslag bedöms kunna behandlas av 

kommunfullmäktige i början av 2018. 
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Bakgrund 

Enligt miljöbalken 15 kap. 41 § ska det för varje kommun finnas en renhållningsordning. 

Renhållningsordningen ska innehålla föreskrifter om avfallshantering och en avfallsplan 

och ska antas av kommunfullmäktige. 

 

Föreskrifterna reglerar hur hushållsavfall och därmed jämförligt avfall ska hanteras inom 

kommunen. Föreskrifterna reglerar ansvarsfördelning och innehåller bestämmelser om 

godkända behållartyper, hämtningsintervall och sorteringsanvisningar. De innehåller även 

bestämmelser om prövning av undantag från föreskrifterna. 

 

Nu gällande föreskrifter är giltiga till dess att nya föreskrifter antas av 

kommunfullmäktige. 

 

Framtagande 

I samband med att en ny avfallsplan för Stockholm för perioden 2017−2020 har tagits fram 

har också föreskrifterna för avfallshantering setts över för att möta nya eller ändrade behov 

för kommunens avfallshantering. Behovet av att revidera föreskrifterna har också 

aktualiserats i och med att ett nytt 15 kapitel om avfall i miljöbalken trädde i kraft den 2 

augusti 2016. 

 

Förslaget till reviderade föreskrifter är baserad på Sveriges Kommuner och Landstings nya 

mall för framtagande av föreskrifter som publicerades den 30 december 2016. 

 

Innehåll i förslaget till nya föreskrifter för avfallshantering 

Förslaget till reviderade föreskrifter för avfallshantering innehåller dels sådant som är helt 

nytt jämfört med nu gällande föreskrifter, dels ändringar av eller tillägg till nu gällande 

bestämmelser. De större förändringarna är: 

 

 Ett förtydligande att hämtning av hushållsavfall endast får utföras av den som 

Stockholm Vatten och Avfall anlitar för ändamålet 

 Att hämtning av avfall kan ske från en plats som överenskommits mellan 

fastighetsinnehavaren och Stockholm Vatten och Avfall. En sådan plats kan ligga 

utanför den fastighet där avfallet uppkommer. Nu gällande föreskrifter medger 

endast hämtning av avfall från den fastighet där avfallet uppkommer eller från en 

plats som anvisats av avfallsnämnden 

 Ett förtydligande av förutsättningarna för avfallsnämndens möjlighet att anvisa 

plats genom att kommunen ska ha rådighet över den plats som anvisas 

 Ett förtydligande vad gäller hämtnings- och transportvägar. Då farbar väg inte kan 

upprättas ska hämtning kunna ske vid överenskommen eller anvisad plats 

 Utsträckt hämtningsintervall för kärl- och säckavfall medges för en- och två 

bostadshus som har köksavfallskvarn kopplat till ledningsnätet 

 Ett förtydligade av fastighetsinnehavarens ansvar vad gäller hantering och 

hämtning av grovavfall från flerbostadshus 

 Nya bestämmelser för hämtning av fett i sluten behållare 

 Nya bestämmelser gällande Stockholm Vatten och Avfalls hantering av avvikelser 

från ordinarie hämtning, som till exempel vid felsorterat matavfall 



  3 (4) 

 Undantag från föreskrifterna gällande gemensam behållare och uppehåll i hämtning 

prövas av avfallsnämnden. I nu gällande föreskrifter anges att undantag prövas av 

Stockholm Vatten och Avfall 

 

Skrivningar som förekommer i annan lagstiftning har till stor del tagits bort. Hänvisningar 

till gällande lagstiftning har uppdaterats. 

 

Definitioner har lyfts in i dokumentet istället för att som för nu gällande föreskrifter ligga i 

en bilaga. 

 

Förslaget till reviderade föreskrifter innehåller även redaktionella ändringar så som ny 

styckesindelning och rubriksättning för att ge dokumentet en bättre läsbarhet. 

 

En detaljerad redogörelse för de ändringar och tillägg som har gjorts finns i Bilaga B. Nu 

gällande föreskrifter finns i bilaga D. 

 

Utställning 

Förslaget till reviderade föreskrifter för avfallshantering kommer att ställas ut för 

granskning från början av augusti till mitten av september 2017. Utställningen kommer att 

ske digitalt på Stockholm Vatten och Avfalls webbplats. Utställningen kommer att 

kungöras i de större dagstidningarna och information om utställningen kommer att 

publiceras på stadens webb före utställningstidens början. Ett utskick med information om 

möjligheten att lämna synpunkter kommer att skickas till ett urval av nämnder och bolag 

inom staden, myndigheter och andra aktörer enligt sändlista i Bilaga C. 

 

Mindre kompletteringar och ändringar av redaktionell karaktär kan komma att göras i det 

bilagda förslaget före utställningstidens början. 

 

Tidplan 

Tiden för utställning regleras i miljöbalken och ska vara minst fyra veckor. 

Utställningstiden har anpassats så att stadens nämnder ska hinna med handläggning och ett 

nämndsammanträde innan svarstiden löpt ut. 

 

Datum Aktivitet 

8 juni Utställningsförslag i avfallsnämnden 

Juli, vecka 27 Information om utställning på stadens webb 

Juli, vecka 27 Informationsutskick 

Augusti, vecka 31 Kungörelse i riksmedia (SvD, DN) 

Början av augusti– 

mitten av september 

Utställning 

September–oktober Sammanställning och inarbetning av synpunkter 

November Slutligt förslag till reviderade föreskrifter i 

avfallsnämnden 

Början av 2018 

Slutligt förslag till reviderade föreskrifter i 

kommunfullmäktige 
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Början av 2018 Ikraftträdande 

SLUT 

 

 

Bilagor  

Bilaga A Förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun 

Bilaga B Redovisning av förändringar i föreslag till reviderade föreskrifter för 

avfallshantering 

Bilaga C Sändlista informationsutskick 

Bilaga D Renhållningsordning för Stockholms kommun, föreskrifter. Kfs 2014:04 


